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 Ostrołęka dnia 5.05.2010R 

 

Pan 

Janusz KOTOWSKI 

Prezydent Miasta Ostrołęki 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie 

Nawiązując do toczącej się procedury planistycznej – wyłożenia projektu 

studium uwarunkoważ i kierunk·w zagospodarowania przestrzennego 

miasta OstroĠŗki, które odbyło się w dniach od 17.03.2010 r. do 16.04.2010 r. 

działając na podstawie art. 11 pkt. 11 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi 

zmianami) składamy niniejszym uwagę do projektu studium dotyczącą zapisu 

tekstu projektu studium cyt. (strona 61): 

ăRozdziaĠ III. Kierunki polityki przestrzennej 

1. Cele i zadania polityki przestrzennej 

1.1 Inwestycje celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym 

Przyjmuje siŗ zakres i rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, 

wynikajňce z ustależ Planu zagospodarowania przestrzennego Wojew·dztwa Mazowieckiego.  

Sň to: 

Á w zakresie og·lnym: 

Ą budowa centrum logistycznego o znaczeniu regionalnym;ó 

W tym miejscu z całą stanowczością pragniemy podkreślić, że mając  

na uwadze dalszy rozwój miasta oraz potrzebę podejmowania wszelkich czynności 

zmierzających do pozyskiwanie nowych inwestorów i nowych miejsc pracy  

nie jesteśmy przeciwni budowy centrum logistycznego, jednakże tak ogólny  

i enigmatyczny zapis jak również powoływanie się na plan zagospodarowania 

przestrzennego Województwa Mazowieckiego budzi wiele wątpliwości. 
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Analizują w/w plan, a dokładniej rysunek ă1. Kierunki polityki przestrzennejó  

(gdzie tylko w tym miejscu w całym planie znajdujemy informację o centrach 

logistycznych) dochodzimy do wniosku, że w sposób jednoznaczny nie wynika, że 

centrum logistyczne ma być zlokalizowane w granicach administracyjnych miasta 

Ostrołęki. Jego lokalizacja oznaczona jest częściowo w mieście Ostrołęka oraz na 

terenie gminy Rzekuń, ze znacznie większym określonym graficznie zakresem 

terytorialnym obciążającym teren gminy Rzekuń. 
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Centrum logistyczne – jest obiektem przestrzennie – funkcjonalnym wraz  

z infrastrukturą i organizacją, w którym realizowane są usługi logistyczne związane 

z przyjmowaniem, magazynowaniem, rozdziałem i wydawaniem towarów. 

Centra logistyczne utożsamiane są z ogromnymi magazynami i funkcją 

składowania produktów przed ich wysyłką. Zasięgu oddziaływania centrum 

logistycznego o znaczeniu regionalnym jako inwestycji celu publicznego  

o znaczeniu ponadlokalnym to około 50 ÷ 80 km – czyli znacznie wykraczającym 

poza granice administracyjne miasta Ostrołęki.  

Centra logistyczne celem wyeliminowanie uciążliwości, jaką działalność 

logistyczna wywiera na otoczenie wymagają uwzględnienia w jego budowie 

przesłanki przestrzennej ,tzn. przeznaczenie pod zabudowę terenu o powierzchni 

kilkudziesięciu hektarów, w miejscu przecięcia się głównych dróg i szlaków 

komunikacyjnych oraz ze względu na swój całodobowy charakter pracy (przywóz  

i wywóz produktów wielkogabarytowymi samochodami dostawczymi) zdalna  

od wszelkiej zabudowy w szczególności funkcji chronionej: mieszkaniowej, usług: 

zdrowia, oświaty, kultury. 
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Ustalenia projektu studium nie precyzują, nie określają dokładnej lokalizacji 

centrum logistycznego – czyli w chwili obecnej w teorii i w praktyce można 

centrum zlokalizować wszędzie nawet wśród zabudowy o funkcji chronionej. 

Ten rodzaj zabudowy z uwagi na swoją specyfikę powinien być lokalizowany 

generalnie poza skupiskami miejskimi (co w rezultacie wynika z plan 

zagospodarowania przestrzennego Województwa Mazowieckiego), a jeżeli miałoby 

to nastąpić w granicach administracyjnych miasta Ostrołęki to w części miasta  

o funkcji produkcyjno – technicznej w sąsiedztwie podstawowych dróg układu 

komunikacyjnego miasta jakimi są ulice: I Armii Wojska Polskiego i Bohaterów 

Westerplatte oraz służącej temu celowi ostrołęckiej podstrefie Warmińsko  

– Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Dlatego też wnioskujemy – jeżeli zapis o budowie centrum logistycznego 

miałby pozostać – o zmianę zapisu w tekście projektu studium: 

Ą budowa centrum logistycznego o znaczeniu regionalnym w ostroĠŗckiej podstrefie Warmiżsko 

ð Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w sňsiedztwie podstawowych dr·g ukĠadu 

komunikacyjnego miasta jakimi sň ulice: I Armii Wojska Polskiego i Bohater·w 

Westerplatte. Wyklucza siŗ zmianŗ przeznaczenia obiektu oraz prowadzenie w nim 

dziaĠalnoƑci handlowej detalicznej i hurtowej;ó 

 

ZARZŇD OSTROğŖCKIEGO 

FORUM GOSPODARCZEGO 


